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Styret i Breim vilt- og fis-
kelag har vedteke å politi-
melde Direktoratet for
Naturforvaltning (DN) for
miljøkriminalitet. Styret
meiner nektinga av fel-
lingsløyve for oter set
storaurestammen i
Breimsvassdraget i fare
og varslar sivil ulydnad.

F.T.: Jan Nik. Hansen

Leiar i Breim vilt- og fiskelag, vass-
dragssona, Ola Bergheim, har dei
siste tre månadene brukt mykje tid
til å setje seg inn i problematikken
knytt til oter i elvar og vassdrag.
Han har utarbeidd eit over 40 si-
ders skriv der han drøftar ulike si-
der knytt til rovdyrforvaltninga ge-
nerelt og oter spesielt. Den klare
konklusjonen er at dagens ordning
ikkje held vatn.

Styremøte
Søndag vedtok styret i Breim vilt-
og fiskelag å politimelde DN for
miljøkriminalitet. Bakgrunnen er at
Vilt- og fiskelaget har eit årsmøte-
vedtak på å søkje om fem oterløy-
ve, men søknaden har lege på
vent.
– Vi ville vente til vi såg resultatet
på søknaden til grunneigarlaga i
Gloppenelva. Dei søkte om ti fel-
lingsløyve på oter, fortel Ola Berg-
heim. Utløpet av Breimsvatnet er
det einaste sikre gyteområdet for
storauren. Innvilga fellingsløyve

her ville innvirke på kor mange
løyve Breim vilt- og fiskelag søkte
om.

Men på grunnlag av klage frå
Noah oppheva DN dei to fellings-
løyva i Gloppenelva  som fylkes-
mannen hadde innvilga elveeigar-
laga for 2006. Ikkje nok med det;
DN oppheva også løyvet som var
gjeve i 2005.

Innskjerping
Bergheim viser til at DN har uttalt
at vedtaket er å sjå på som eit prin-
sippvedtak om å innskjerpe løyve-
praksis for heile landet og ikkje
berre i vårt fylke.

– For å berge storaurestammen
er vi tvinga til å politimelde DN.
Gyte- og oppvekstområda for stor-
auren i Breimsvatnet har nasjonal
verneverdi på linje med nasjonale
laksevassdrag, seier Ola Bergheim
og viser til at også storauren er sett
på som ein truga art.
– Det har ikkje DN teke omsyn til i
det heile. Vi har lagt ned mykje ar-
beid og har brukt over 1 mill. kr
på utfisking og andre tiltak for å
betre tilhøva for både nærings- og
sportsfiske dei siste 10 åra. Vi krev
at vedtaket om å nekte fellingsløy-
ve i Gloppenelva blir kjent rettsleg
ugyldig, eller at overordna politis-
ke organ grip inn, seier Bergheim.

Sivil ulydnad
– Det spesielle med storauren er at
han beitar på røyr. I  1995 - 1996

fiska vi ut 21 tonn røyr for å få ba-
lanse mellom storaure og røyr. Det
var vi i ferd med å lukkast med.
Derfor aksepterer vi ikkje at DN let
oteren får kome og ete det han lys-
tar,  seier Bergheim som meiner
DN manglar eit kvalitetssikringssy-
stem som drøftar slike ting.
Gytetida for storauren er novem-
ber/desember. Vilt- og fiskelaget
reknar med at denne saka treng
mykje lenger tid på ei rettsleg av-
klaring eller politisk handsaming.
– Vi vil derfor ty til sivil ulydnad
dersom ikkje DN sitt vedtak er
oppheva før november, seier Berg-
heim. Med bakgrunn i naudverje-
retten meiner han dei kan verne
storauren mot oter i gyteområdet
med både skytevåpen og oterfeller.

Rikeleg oter
– Treng ikkje oteren vern lenger?

– Jau, men spørsmålet er kor
strengt det skal vere. Forsking har
vist ein auke i bestanden på 20-22
prosent sidan 1987, d.v.s. ei dob-
ling kvart tredje år. Over 20 år blir
det ein stor bestand. Truleg er det
meir oter på våre kantar no enn
rundt 1900, kanskje fleire hundre,
seier Bergheim. Han meiner for-
valtningspolitikken er uklar på det-
te området og tek til orde for ei to-
delt forvaltning av oterbestanden
etter same mal som for rovviltforli-
ket i Stortinget i 2004. Det vil m.a.
bety at det vert nedfelt klare be-
standsmål for oter.

– Erfaringane frå USA, der ote-
ren vart freda på same tid som hos

oss, viser at det er sterkt nødven-
dig å gå over frå freding til forvalt-
ning med fangst i område der ote-
ren er i særleg rask vekst. Som
strakstiltak ber vi om at storaure-
vatn med sine gyte- og oppvekst-
vassdrag vert erklært oterfrie, seier
Ola Bergheim.

Melder DN til politiet og 
varslar sivil ulydnad

Breim vilt- og fiskelag vil melde DN til politiet for miljøkriminalitet. Årsaka er at det ikkje vert gjeve løyve til å felle oter i Breimsvatnet. Det vil øydeleggje stor-
aurestammen, meiner Ola Bergheim.

Ny avtale med
Kina viktig for
norsk næringsliv
Det skal bli enklare for norske be-
drifter å investera i Kina. Noreg og
Kina underteikna i dag ein avtale
om å oppretta ei arbeidsgruppe
for å fremje investeringar. Ar-
beidsgruppa vil vera viktig for
norsk næringsliv med aktivitetar i
Kina og norske bedrifter som øn-
skjer å gå inn i den kinesiske
marknaden.

Avtalen vart underteikna i sam-
band med at den kinesiske han-
delsministeren Bo Xilais er på be-
søk i Noreg.

Om lag 200 norske bedrifter
har i dag aktivitetar i Kina, og Kina
er Noregs største handelspartner i
Asia. Første halvår 2006 var ek-
sporten til Kina på over 7 milliar-
dar kroner. Det er ein auke på
200 prosent i høve til første halv-
år 2005. Dei viktigaste eksportva-
rene til Kina er olje, fisk, maskiner,
organiske kjemikaliar, medisinske
instrument, nikkel og aluminium.
(NPK)

For lettvint 
testing av 
matallergi
– Mange får påvist diagnosen
matallergi berre gjennom ein
positiv prikktest. Men ein slik
test seier ingenting om klinisk
sjukdom, seier overlege Ragn-
hild Halvorsen ved Voksentop-
pen senter for astma og allergi.

– Det er vanskeleg å påvise
matreaksjonar, og prikktestar
må kombinerast med forsøk der
ein fjernar og tilset på nytt dei
matvarene det blir testa for, sei-
er Halvorsen.

Undersøkingar har vist at hei-
le 25 prosent av det norske fol-
ket trur at dei reagerer på ei el-
ler fleire matvarer. Ei svært
uheldig side ved lettvint og feil-
aktig diagnostisering er at
mange lever unødig på diett
som krev store ressursar både i
tid og pengar. Samtidig aukar ri-
sikoen for feil– og underernæ-
ring. Dette er særleg alvorleg for
barn, påpeikar Halvorsen. (NPK)

Nærleiken til 
butikken er 
viktigast 
Norske forbrukarar er meir opp-
tekne av at butikken ligg nær
bustaden enn at vareutvalet er
så stort. Seniorforskar Randi La-
vik ved Statens Institutt for for-
bruksforskning meiner årsaka er
at norske forbrukarar er nokså
konservative og har aldri vorte
vane med det heilt store vareut-
valet.

Ho viser til ei Gallup-under-
søking som syner at fleirtalet,
57 prosent, svara at dei legg
svært stor vekt på at butikken
ligg nær bustaden når dei skal
handle inn daglegvarer. Først på
femteplass kjem stort utval. God
kvalitet, god kundebehandling
og eit godt utval av frukt og
grønt var viktigare enn stort va-
reutval, viser undersøkinga, som
omfatta 10.000 forbrukarar.

– Det norske handlemønste-
ret er prega av rutine, og folk
handlar dei produkta dei er
vane med, seier Lavik til Aften-
posten. Men ho trur at dette
gradvis kjem til å endre seg i ret-
ning av større krav til vareutval.
(NPK).

Klart nei til
vindmøller
Folket i Giske på Sunnmøre vil
ikkje ha vindmøller utanfor kys-
ten sin. Nesten 75 prosent stem-
de nei til dei planlagde vindmøl-
lene i ei folkerøysting der 52
prosent av dei 4.900 røysteføre
hadde møtt fram.
Ordførar Knut Støbakk konklu-
derer med at røystinga er så ein-
tydig at ingen kjem til å disku-
tere denne saka meir. Kommu-
nestyret kjem til å gje eit klart
råd til NVE om å seia nei til
konsesjonssøknaden frå vind-
mølleselskapet Havgul. Men
meininga i Havgul er at NVE
ikkje bør leggja avgjerande vekt
på folkerøystinga, og har føre-
bels ikkje tankar om å endre
planane sine om vindmøller i
Giske. (NPK)


